
Leszno, dnia 21 grudnia 2021 r. 
OR.VI.272.9.2021 

 
 

Wyjaśnienie i modyfikacja treści specyfikacji warunków zamówienia  
 
 

Starostwo Powiatowe w Lesznie, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) wyjaśnia                  
i modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na sukcesywną 
dostawę materiałów eksploatacyjnych do drukarek, kserokopiarek i faksów 

 

Pytania Wykonawcy 
 
Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem SWZ Roz. XV pkt.3 ppkt.2) minimalny czas dostawy 
wymagany przez Zamawiającego wynosi 24 godziny (1 dzień) od złożenia zamówienia, a maksymalny czas 
– 96 godzin (4 dni),  dotyczy wyłącznie dni roboczych. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku na rynku równoważnego materiału eksploatacyjnego 
spełniającego wymagania określone w SWZ Roz. VIII pkt.24 prawidłowa będzie wycena produktu 
oryginalnego (dot. tych pozycji, gdzie nie jest wskazany produkt oryginalny) 
 
Pytanie 3 
Wg informacji producenta prawidłowy symbol oryginalnego materiału eksploatacyjnego dla Toshiba 
BD2860 oraz BD2060 to T2060E. Prosimy o poprawienie w formularzu Załącznik nr 7 
Lp. Rodzaj urządzenia Rodzaj materiału 

eksploatacyjnego/ 
proponowany przez 
Wykonawcę produkt 

równoważny* 

Materiały eksploatacyjne 
ilość szt. (rodzaj) kolor 

A B C D 

41. Toshiba 2860 
(kopiarka) BD2060 3  szt. (toner) czarny 

 
 
Pytanie 4 
Dotyczy załącznik nr 8 do SWZ wzór umowy § 2 pkt 6 oraz § 5 pkt 3: 
chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego, że sposób wyliczenia wysokości kary umownej w 
przytoczonym punkcie może spowodować, że wysokość kary umownej będzie niewspółmiernie wysoka w 
stosunku do wartości towaru dostarczonego z opóźnieniem. Przykładowo w przypadku opóźnienia dostawy 
1 sztuki tuszu o wartości 40 zł brutto z zamówienia częściowego o łącznej wartości 20 000 zł brutto, kara 
umowna wyniosłaby 100 zł za każdy dzień opóźnienia, a więc stanowiłaby ponad 2-krotność wartości 
towaru niedostarczonego w terminie. 
W związku z powyższym, w celu zachowania zasady proporcjonalności i zasady równowagi stron umowy, 
proponujemy zmianę zapisu § 5 pkt 3 na następujący: „ przekroczenia terminu dostawy za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 0,5% wartości dostawy/ wartości towaru, której termin dostawy 
został przekroczony oraz wykreślenie ze wzoru umowy § 2 pkt 6 zapisu: „Asortyment objęty jednym 
zamówieniem jest traktowany jako jedna dostawa, niezależnie od faktycznego terminu dostarczenia 
poszczególnych składników. Powyższe dotyczy w szczególności podstawy obliczenia kar umownych za 
zwłokę w realizacji zamówienia.” 



Równocześnie chcielibyśmy zwrócić uwagę, że nieproporcjonalność wysokości kar umownych była 
wielokrotnie rozważana przez Urząd Zamówień Publicznych oraz Krajowej Izby Odwoławczej. W ocenie 
UZP, który wskazuje, że kara umowna nie może być środkiem do wzbogacenia się Zamawiającego i 
przytacza wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13: „kara umowna nie może być 
instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny 
sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody”.  
 
Pytanie 5 
Po dokładnej analizie i weryfikacji dostępności oraz według informacji pochodzącej od producenta 
materiały eksploatacyjne we wskazanych pozycjach zostały wycofane z produkcji, nie są dostępne na 
rynku i nie zostały zastąpione innym modelem. Informacje o dostępności widniejące przy tych produktach 
w sklepach internetowych nie znajdują potwierdzenia przy próbach złożenia zamówienia – po złożeniu 
zamówienia sprzedawcy informują, że nie mają tych produktów w magazynie i już nie ma możliwości ich 
sprowadzenia. Nie ma też możliwości zaoferowania zamienników spełniających wymagania (brak na rynku 
zamienników z wymaganymi dokumentami). W związku z tym prosimy o wykreślenie wskazanych pozycji 
z formularza cenowe (Załącznik nr 7 do SWZ) 
 
Lp. Rodzaj 

urządzenia 
Rodzaj materiału 
eksploatacyjnego/ 

proponowany 
przez 

Wykonawcę 
produkt 

równoważny* 

Materiały eksploatacyjne Cena 
jednostkowa 
netto za 1 szt. 

Łączna cena 
netto (iloczyn 

wartości 
poszczególnych 

wierszy 
kolumny D i 

E) 

Producent 
ilość szt. (rodzaj) kolor 

A B C D  E  F G 

41. Toshiba 2860 
(kopiarka) BD2060/T2060E 3  szt. 

(toner) czarny 0,00 0,00   

42. Toshiba 1360 
(kopiarka) T-1350E 2  szt. 

(toner) czarny 0,00 0,00   

 

 

Odpowiedzi Zamawiającego 

1. Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisem SWZ Roz. XV pkt.3 ppkt.2) minimalny czas dostawy 
wymagany przez Zamawiającego wynosi 24 godziny (1 dzień) od złożenia zamówienia, a maksymalny 
czas – 96 godzin (4 dni),  dotyczy wyłącznie dni roboczych. 
 

2. Zamawiający potwierdza, że w przypadku braku na rynku równoważnego materiału eksploatacyjnego 
spełniającego wymagania określone w SWZ Roz. VIII pkt.24 prawidłowa będzie wycena produktu 
oryginalnego (dot. tych pozycji, gdzie nie jest wskazany produkt oryginalny). 

 
3. Zamawiający zmienia symbol oryginalnego materiału eksploatacyjnego dla Toshiba BD2860 (pozycja 

nr 41 w  Załączniku nr 7 do SWZ. 
 

Lp. Rodzaj urządzenia Rodzaj materiału 
eksploatacyjnego/ 

proponowany przez 
Wykonawcę produkt 

równoważny* 

Materiały eksploatacyjne 
ilość szt. (rodzaj) kolor 

A B C D 

41. Toshiba 2860 
(kopiarka) T2060E 3  szt. (toner) czarny 

 

4. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ, w zakresie 
wskazanym przez Wykonawcę.  
1) wykreśla się  ze wzoru umowy § 2. ust. 6  



„6. Asortyment objęty jednym zamówieniem jest traktowany jako jedna dostawa, niezależnie od 
faktycznego terminu dostarczenia poszczególnych składników. Powyższe dotyczy w 
szczególności podstawy obliczenia kar umownych za zwłokę w realizacji zamówienia.” 

 
2) § 5. pkt 3. otrzymuje brzmienie: 

 
       „3) przekroczenia terminu dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 0,5% wartości 

towaru, którego termin dostawy został przekroczony.”  
 

5. Zamawiający wykreśla pozycję nr 41. i 42.  w Załączniku nr 7 do SWZ. 
 

Lp. Rodzaj 
urządzenia 

Rodzaj materiału 
eksploatacyjnego/ 

proponowany 
przez 

Wykonawcę 
produkt 

równoważny* 

Materiały eksploatacyjne Cena 
jednostkowa 
netto za 1 szt. 

Łączna cena 
netto (iloczyn 

wartości 
poszczególnych 

wierszy 
kolumny D i 

E) 

Producent 
ilość szt. (rodzaj) kolor 

A B C D  E  F G 

41. Toshiba 2860 
(kopiarka) BD2060/T2060E 3  szt. 

(toner) czarny 0,00 0,00   

42. Toshiba 1360 
(kopiarka) T-1350E 2  szt. 

(toner) czarny 0,00 0,00   

 
Ponadto Zamawiający modyfikuje SWZ w następującym zakresie: 
 
Rozdział XI ust. 1 SWZ  
Termin związania ofertą 
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 26 stycznia  2022 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
  

 
Rozdział XIII ust. 1, 8 SWZ  
Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 

 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_leszczynski do dnia 28 grudnia 2021 roku, do godz. 10:00.  
 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 grudnia 2021 roku o godz. 10:15 przy użyciu systemu 
teleinformatycznego w siedzibie Zamawiającego.  
 

 
 
Z up. STAROSTY 

 /-/ Maciej Wiśniewski 
         Wicestarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


